Aviso n.o 1101/2006 (2.a série) — AP. — Conforme o artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, e alteração pelo Despacho
Normativo n.o 31/99, de 11 de Junho, publica-se a lista das obras adjudicadas no ano de 2005:

89APÊNDICE N.o 38 — II SÉRIE — N.o 78 — 20 de Abril de 2006

JUNTA DE FREGUESIA DE CALDAS DA RAINHA
(NOSSA SENHORA DO PÓPULO)

Aviso n.o 1097/2006 (2.a série) — AP. — Dando cumprimento
ao estabelecido no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada a lista de
antiguidade referente aos funcionários desta Junta de Freguesia, com
referência a 31 de Dezembro do ano anterior.

9 de Março de 2006. — O Presidente, Vasco da Cruz Antunes de
Oliveira.

JUNTA DE FREGUESIA DE CEDOFEITA

Aviso n.o 1098/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se público que as listas de antiguidade relativas ao pessoal per-
tencente ao quadro privado desta autarquia, elaboradas nos termos
do artigo 93.o do referido diploma legal, encontram-se afixadas e
podem ser consultadas nos respectivos locais de trabalho dos fun-
cionários.

Mais se informa que, ao abrigo do n.o 1 do artigo 96.o daquele
diploma, da organização das listas cabe reclamação, a deduzir no
prazo de 30 dias consecutivos a contar da data de publicação deste
aviso.

8 de Março de 2006. — O Presidente, Sérgio do Nascimento Alves
Martins.

JUNTA DE FREGUESIA DE LEIRIA

Aviso n.o 1099/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que a lista de antiguidade referente ao pessoal do quadro
desta Junta de Freguesia reportada a 31 de Dezembro de 2005, apro-
vada por meu despacho de 9 de Março de 2006, se encontra afixada
na sede da autarquia, sita na Rua do Conde Ferreira, 28, cidade
de Leiria.

Mais se faz público que da organização da referida lista cabe recla-
mação a deduzir no prazo de 30 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República, conforme determina o artigo 96.o do
mencionado diploma legal.

10 de Março de 2006. — A Presidente, Laura Maria Santos Sousa
Esperança.

JUNTA DE FREGUESIA DO LUMIAR

Aviso n.o 1100/2006 (2.a série) — AP. — Nuno Roque, presi-
dente da Junta de Freguesia do Lumiar, vem, nos termos do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna público que se
encontra afixada nesta autarquia a lista de antiguidade dos fun-
cionários.

14 de Março de 2006. — O Presidente, Nuno Roque.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA MARIA

(Em euros)

Obra Formas de atribuição
Valor de

adjudicação
(sem IVA)

Adjudicatário

Parque Infantil de Guimarães . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado sem publicação
de anúncio.

50 480,20 Almeidas & Figueiredo e Associa-
dos, L.da

Arranjos exteriores junto ao Edifício Alto Viso . . . . . . . Concurso limitado sem publicação
de anúncio.

98 845,79 FICAL — Empreiteiros de Figuei-
redo & Carvalho, S. A.

REQUALVIES — Requalificação dos Jardins do Bairro
da Fundação Salazar.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 726,42 HORTIRELVA — Projecção, Cons-
trução e Manutenção de Espaços
Verdes, L.da

Iluminação pública no Bairro de Santa Eugénia . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 656,69 VISOTELA — Sociedade Técnica
de Electromecânica, L.da

Iluminação pública no Bairro de Santa Maria do Céu
Mendes.

Concurso limitado sem publicação
de anúncio.

39 599,16 VISOTELA — Sociedade Técnica
de Electromecânica, L.da

Pintura de muros e bancadas do Polidesportivo do Viso Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 125 Almeidas & Figueiredo e Associa-
dos, L.da

20 de Março de 2006. — O Presidente, (Assinatura ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO BRÁS DE ALPORTEL

Aviso n.o 1102/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que a lista de antiguidade referente
ao pessoal do quadro desta Junta de Freguesia, com referência a
31 de Dezembro de 2005, aprovada em reunião do executivo de 16

de Março de 2006, se encontra afixada na sede desta Junta de Freguesia
desde esta data, a fim de ser consultada pelos interessados.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias consecutivos
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República,
conforme determina o n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma.

17 de Março de 2006. — O Presidente, (Assinatura ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOSÉ

Aviso n.o 1103/2006 (2.a série). — Conforme o artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, e a alteração pelo Despacho
Normativo n.o 31/99, de 11 de Junho, publica-se a lista das obras adjudicadas no ano de 2005:

(Em euros)

Obra Formas de atribuição
Valor de

adjudicação
(sem IVA)

Adjudicatário

Drenagem de águas pluviais junto à Avenida da Bélgica Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 842,31 ASFALTON — Const. Civil e
Obras Públicas, L.da

Limpeza dos taludes da Cava de Viriato . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado sem publicação
de anúncio.

5 875 CAMBIPLANTA — Serv. de Lim-
peza Ind. e Florestal, L.da

Pavimentação de passeios na Avenida da Cidade de
Salamanca.

Concurso limitado sem publicação
de anúncio.

28 155,10 CUBESTRADAS — Calçadas e
Asfaltos, L.da